
Österreichischer Schachbund

Kader Jugend 2021

(per 01.01.2021)

Sortiert nach Geburtsjahr und Elo-I

Nachname Vorname Kat. Sex Elo-AUT Elo-I AUT-ID FIDE-ID Verein Bdld Geb-J KAJ Kad+

1 IM Horvath Dominik U18 2377 2446 126061 1642561 Sv Pamhagen Bgld 2003 A A-MM

2 CM Bauer Sebastian U18 2168 2280 130502 1653709 Sv Asvoe St.Veit/Glan Ktn 2003 A*

3 FM Kruckenhauser Arthur U18 2185 2283 126033 1642812 Schach Ohne Grenzen Tir 2003 A*

4 FM Peyrer Konstantin U18 2246 2244 126629 1640879 1. Sk Ottakring Wien 2003 A*

5 Mörwald Magdalena U18 W 1846 1850 123443 1632078 Ask Salzburg Sbg 2003 A*

6 Schernthaner David U18 2173 2225 129430 1649574 Bärnbach Stmk 2004 A*

7 FM Morgunov Marc U16 2317 2385 126137 1640305 Tschaturanga Wien 2005 A A-MM

8 Kristoferitsch Daniel U16 2098 2166 126252 1642650 Schachfreunde Graz Stmk 2005 A*

9 Katter Katharina U16 W 1938 2028 128172 1642626 Flavia Solva Stmk 2005 A KAD

10 Marakovits Nico U16 1997 2214 131952 1653253 Fürstenfeld Stmk 2006 A

11 Lerch Johannes U16 1985 2009 125924 1658069 Sparkasse Jenbach Tir 2006 B

12 Vicze Kata U16 W 1723 1854 126180 786527 Sv Pamhagen Bgld 2006 A*

13 Borrmann Laurenz U14 1914 2035 136511 312187930 Sc Donaustadt Wien 2007 A
14 Gschiel Alexander U14 1954 2006 130083 1653202 Sv Pamhagen Bgld 2007 A

15 Wendl Philipp U14 1894 1942 127615 1653849 Schachfreunde Graz Stmk 2007 B

16 Kuti Oliver U14 1850 1922 135773 1661620 Ask Kottingbrunn NÖ 2007 B

17 Katter Marlene U14 W 1722 1679 128173 1648691 Flavia Solva Stmk 2007 A*

18 Pilshofer Paul U14 1900 1974 136145 1666274 Sk Hietzing Wien 2008 A

19 Jetzl Julian U14 1766 1810 131834 1655299 Irdning Stmk 2008 B

20 Englisch Tobias U12 1853 1838 133507 1658123 Sv Mistelbach NÖ 2009 A

21 Ernst Robert U12 1824 1791 133878 1662643 Pressbaum-Eichg. NÖ 2009 A

22 Dotzer Lukas U12 1904 1956 136528 1666975 Sc Donaustadt Wien 2010 A

23 Balint Peter U12 1700 1978 134951 1660713 Sv Pamhagen Bgld 2010 A

24 Turdiyeva Maryam U12 W 1305 1333 138192 1670301 Bregenz Vbg 2010 A*

Sortiert nach Bundesland und Geschlecht

Nachname Vorname Kat. Sex Elo-AUT Elo-I AUT-ID FIDE-ID Verein Bdld Geb-J KAJ Kad+

1 Vicze Kata U16 W 1723 1854 126180 786527 Sv Pamhagen Bgld 2006 A*

2 IM Horvath Dominik U18 2377 2446 126061 1642561 Sv Pamhagen Bgld 2003 A A-MM

3 Borrmann Laurenz U14 1914 2035 136511 312187930 Sc Donaustadt Bgld 2007 A

4 Balint Peter U12 1700 1978 134951 1660713 Sv Pamhagen Bgld 2010 A

5 CM Bauer Sebastian U18 2168 2280 130502 1653709 Sv Asvoe St.Veit/Glan Ktn 2003 A*

6 Kuti Oliver U14 1850 1922 135773 1661620 Ask Kottingbrunn NÖ 2007 B

7 Englisch Tobias U12 1853 1838 133507 1658123 Sv Mistelbach NÖ 2009 A

8 Ernst Robert U12 1824 1791 133878 1662643 Pressbaum-Eichg. NÖ 2009 A

9 Mörwald Magdalena U18 W 1846 1850 123443 1632078 Ask Salzburg Sbg 2003 A*

10 Katter Katharina U16 W 1938 2028 128172 1642626 Flavia Solva Stmk 2005 A KAD

11 Katter Marlene U14 W 1722 1679 128173 1648691 Flavia Solva Stmk 2007 A*

12 Schernthaner David U18 2173 2225 129430 1649574 Bärnbach Stmk 2004 A*

13 Marakovits Nico U16 1997 2214 131952 1653253 Fürstenfeld Stmk 2006 A

14 Kristoferitsch Daniel U16 2098 2166 126252 1642650 Schachfreunde Graz Stmk 2005 A*

15 Wendl Philipp U14 1894 1942 127615 1653849 Schachfreunde Graz Stmk 2007 B

16 Jetzl Julian U14 1766 1810 131834 1655299 Irdning Stmk 2008 B

17 FM Kruckenhauser Arthur U18 2185 2283 126033 1642812 Schach Ohne Grenzen Tir 2003 A*

18 Lerch Johannes U16 1985 2009 125924 1658069 Sparkasse Jenbach Tir 2006 B

19 Turdiyeva Maryam U12 W 1305 1333 138192 1670301 Bregenz Vbg 2010 A*

20 FM Morgunov Marc U16 2317 2385 126137 1640305 Tschaturanga Wien 2005 A A-MM

21 FM Peyrer Konstantin U18 2246 2244 126629 1640879 1. Sk Ottakring Wien 2003 A*

22 Gschiel Alexander U14 1954 2006 130083 1653202 Sv Pamhagen Wien 2007 A

23 Pilshofer Paul U14 1900 1974 136145 1666274 Sk Hietzing Wien 2008 A

24 Dotzer Lukas U12 1904 1956 136528 1666975 Sc Donaustadt Wien 2010 A

Info:

* = Kaderzugehörigkeit laut Trainerentscheidung

Jeder A-Kader Spieler ist auch Mitglied im B-Kader

Jeder Landesverband hat zusätzlich fünf Freiplätze U8-U12 und drei Freiplätze beliebig

A = Jugend A-Kader

B = Jugend B-Kader

A-MM = Kader "Meister von morgen"

KAD = Kader Damen (Frauen)


